
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

CITTA' DI ALCAMO 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
 

 
2° SETTORE AFFARI GENERALI  E RISORSE UMANE 

 
SERVIZIO  PERSONALE 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 

N. 01989  DEL  02/10/2014 
 
 
 
OGGETTO: Utilizzazione delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane, per la 
produttività e lavoro straordinario esercizio 2013. 
 

 
 
 
 
 
 
 

       Determina di Settore 
Prot.  n°  218  del  05/09/2014 
Prop.  n.  435  del  05/09/2014 



IL DIRIGENTE 
 

- Richiamata la determinazione dirigenziale n. 535 del 17/03/2014, avente per oggetto: 
“Costituzione fondo risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività 
ex art. 15 del CCNL del 01.04.199 e s.m.i.  – Anno 2013”; 

- Viste e premesse le deliberazioni di G.M. n.112 del 11/04/2014 e n. 188 del 10/06/2014 a 
mezzo delle quali è stato determinato il fondo complessivo delle “Risorse decentrate” di cui 
all’art.31  e 32 del C.C.N.L. del 22/01/2004; 

- Sentita la conferenza dei Dirigenti e dell’Amministrazione Comunale nella riunione del 
26/06/2014; 

- Ritenuto, in conformità alle direttive ricevute dall’Amministrazione Comunale, ed in armonia 
delle norme contenute nell’art. 17 – comma 2° lett. a C.C.N.L. del 01/04/1999, di assegnare le 
risorse destinate ad incrementare la produttività ed il miglioramento dei servizi, così come 
indicati negli allegati prospetti: 

- All. “A” risorse da assegnare ai Settori indicati, per progetti strategici individuati 
dell’Amministrazione in ragione del 20% del totale del fondo pari a € 40.400,00; 

- All. “B” risorse da assegnare ai Settori indicati, per progetti di produttività, in ragione 
dell’80% del totale del fondo pari a € 161.621,00; 

-  All. “C” risorse da assegnare ai Settori indicati, per lavoro straordinario € 64.557,00 di cui 
€ 14.057,00 destinati a pronti interventi di Reperibilità; 

- Vista la Delibera di G.C. n. 399 del 06/12/2013 di approvazione PEG 2013/2015; 
- Visto il D.L. 165/2001; 
- Visto il D.L. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Utilizzare il fondo delle risorse per la produttività e per il lavoro straordinario esercizio 
2013, indicati rispettivamente negli allegati prospetti “A” – “B” e “C” che fanno parte 
integrante  e sostanziale del presente provvedimento: 

2) mandare al Settore servizi finanziari per l’acquisizione del visto di regolarità contabile e per 
l’attestazione di copertura finanziaria; 

3) mandare al Settore Risorse Umane per gli atti gestionali consequenziali; 
4) La presente determinazione é soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito web del 

Comune  www.comune.alcamo.tp.it ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 
prescritta raccolta. 

 
        IL DIRIGENTE DI SETTORE 
                             F.to     Dr.  Marco Cascio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151 comma 4 D. LGS. n.267/2000) 

 
Alcamo, lì ___________                                              IL RAGIONIERE GENERALE 
                                                                                         Dr. Sebastiano Luppino                  
 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata 

posta in pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di 

questo Comune in data _________________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________    

Il Segretario Generale 
Dr Ricupati Cristofaro 

  
 


